
")9{1 \,-

/§Municipatidad
de Chittán Viejo Alcatfia-*-

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI 1 7.I

DECRETO N"

Chillán Viejo, 2g lAR 1021

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformación públ¡ca, Ley N'18.695 Orgánica Constituc¡onal de Municipal¡dades,
y Decreto Alcald¡c¡o N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en el Administrador Munic¡pal o quien
lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscrilas por la respectiva autoridad del servicio,
lnstrucción General N'10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
¡nformación específ¡ca que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Act¡va el acto administrat¡vo por el cual se
accede a la ¡nformación.

Solic¡tud de ¡nformac¡ón MU043T0001171, formulada por Pamela Vergara Cartes, donde
Solicita: "Soy pres¡denta de Fomentos del terntorio La¡a Diguillín y solicito se pueda informar de los proyectos,
programas y fondos disponibles para nuestro y nuestras emprendedoras, oferta programática por comuna y en la
Región,"

DECRETO:

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sitio de Transparencia Activa
de la ¡/unicipalidad de Challán Viej o, en www.chillanvieio.cl

ANOTESE. COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

177t)

\\

DI

n uez
rcr

I

o€

lnteresado; ecretario l; Transparencia

t

l.- AUTORZA entregar respuesta, a la solicitud de ¡nformación MU043T0001'171 en
PDF, además, de enviar ¡nformación por vía correo electrónico.

7


